
STEAM VEIKLA „Spalvotos eglutės 
paslaptis“

Mokytoja Živilė Liekienė



Tikslas:

Supažindinti vaikus

su dažų ir medžiagų 

savybėmis (gipso 

sugeriamumas).

Skatinti 

kūrybiškumą 

dažant eglutes ir 

eksperimentuojant 

su spalvomis.

Lavinti smulkiąją 

motoriką ir 

gebėjimą naudotis 

įrankiais.



• Mažieji lopšelio „O-PA-PA“ (1-2m.) vaikai dekoravo gipsines eglutes dažais, lavindami savo
kūrybiškumą. Po to jie atliko paprastą eksperimentą – bandė nuplauti dažus po vandeniu,
siekdami „nurengti“ eglutės spalvotą rūbą. Vaikai pastebėjo, kad dažai įsigeria į gipsą ir jų
nuplauti nepavyksta. Ši veikla skatino smalsumą, pažinimą ir kūrybinę saviraišką.

• Hipotezė: ar galima „nurengti“ eglutės rūbą.

• Išvados: veiklos metu vaikai atliko mažą eksperimentą: bandė „nurengti“ eglutės spalvotą
rūbą, tačiau įsitikino, kad dažai įsigeria į gipsą. Jie suprato, kad gipsas sugeria dažus ir
išmoko, kad ne visus paviršius galima nuvalyti vandeniu. Ši veikla skatino jų smalsumą,
kūrybiškumą ir pirmuosius mokslinius atradimus.



• Mokslas: vaikai tyrinėjo, kaip dažai reaguoja su gipsu. Eksperimentavo bandydami
nuplauti dažus nuo eglutės paviršiaus vandeniu. Eksperimento metu pastebėjo, kad dažai
įsigeria į gipsą, todėl jų nuplauti nepavyksta.

• Technologijos: naudojosi įrankiais: teptukais spalvino gipsines eglutes, o vėliau vandeniu
bandė dažus nuplauti. Vaikai mokėsi tinkamai naudotis šiais įrankiais.

• Inžinerija: eglutės buvo sukurtos naudojant gipso formeles, o vaikai tyrinėjo kaip dažų
sluoksnis „prilimpa“ prie nelygaus gipso paviršiaus. Pirštų pagalba tyrinėjo gipso paviršių ir
suprato, kad eglutės paviršiaus struktūra turi įtakos dažų įsigėrimui.

• Menai: vaikai kūrybingai spalvino eglutes, naudodami įvairias spalvas ir dažymo būdus. Jie
išreiškė savo individualumą ir kūrybiškumą, paversdami kiekvieną eglutę unikaliu meno
kūriniu.






	Skaidrė 1: STEAM VEIKLA „Spalvotos eglutės paslaptis“
	Skaidrė 2: Tikslas:
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6

